
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση οργανικών θέσεων μονίμων αξιωματι-
κών του Πολεμικού Ναυτικού.

2 Μετονομασία Γενικού Λυκείου Κερατέας.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ3(α)30903/ 
16.1.2024 απόφασης του Υπουργού Υγείας «Θέ-
σπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 
τα προϊόντα θεραπευτικής κατηγορίας “ΜΠΕΒΑ-
ΣΙΖΟΥΜΑΜΠΗΣ”, για το έτος 2023 και το πρώτο 
εξάμηνο του 2024» (Β’ 509).

4 Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων γενι-
κών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών θέσεων 
ειδικών φρουρών.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7351/26.1.2024 απόφα-
σης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Τρικκαίων του Νομού Τρικάλων, για το 
έτος 2024» (Β’ 797).

6 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 000/16/240165/Σ.5307 (1)
Σύσταση οργανικών θέσεων μονίμων αξιωματι-

κών του Πολεμικού Ναυτικού.

  ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 412/1974 «Περί 

των οργανικών θέσεων των μονίμων αξιωματικών των 
Ενόπλων Δυνάμεων» (Α’ 136).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την πρόταση που διατυπώθηκε με την υπ’ αρ. 16 
απόφαση της 6ης/27-2-2024 συνεδρίασης του Ανωτάτου 
Ναυτικού Συμβουλίου.

5. Τη σύμφωνη γνώμη που διατυπώθηκε με την 
υπ’ αρ. 15 γνωμάτευση της 12ης/1-4-2024 συνεδρίασης 
του Συμβουλίου των Αρχηγών των Γενικών Επιτελείων.

6. Την υπ’ αρ. 65/2024 εισήγηση του Προϊσταμένου 
των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας προκαλείται επιβάρυνση του Π/Υ ΓΕΝ 
(ΕΦ 1011.203.00.000.00) ως ακολούθως:

α. Για το έτος 2024 (4 μήνες):
i. Επί ΑΛΕ 2120101011 ποσό 1.920 €. 
ii. Επί ΑΛΕ 2120104010 ποσό 2.028 €.
iii. Επί ΑΛΕ 2120114010 ποσό 160 €.
iv. Επί ΑΛΕ 2190201099 ποσό 548 €, η οποία θα κα-

λυφθεί από τις ήδη εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Π/Υ 
ΓΕΝ για το τρέχον έτος.

β. Για το επόμενο έτος (2025) του ισχύοντος ΜΠΔΣ, 
καθώς και για τα επόμενα έτη 2026-2028 πέραν αυ-
τού, προκαλείται ετήσια επιβάρυνση του Π/Υ ΓΕΝ 
(ΕΦ 1011.203.00.000.00) ως ακολούθως:

i. Επί ΑΛΕ 2120101011 ποσό 5.760 €. 
ii. Επί ΑΛΕ 2120104010 ποσό 6.084 €.
iii. Επί ΑΛΕ 2120114010 ποσό 480 €.
iv. Επί ΑΛΕ 2190201099 ποσό 1.643 € και η οποία θα 

καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στον Π/Υ 
του ΓΕΝ έκαστου έτους, χωρίς να επηρεαστούν τα ανώ-
τατα δεσμευτικά όρια πιστώσεων του ΜΠΔΣ.

γ. Τις αριθμητικές αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
έτους 2024: 1) 4/18-12-2023 ΑΔΑ: ΨΒΠ56-ΣΑΦ, 2) 16/
18-12-2023 ΑΔΑ: 6ΩΤΘ6-ΧΦΝ, 3) 21/18-12-2023 ΑΔΑ: 
6ΘΨΧ6-ΕΘΝ, 4) 58/18-12-2023 ΑΔΑ: ΨΥΤ46-Θ8Λ, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικών θέσεων

Συστήνονται πέντε (5) νέες οργανικές θέσεις Ανωτά-
των Αξιωματικών Πολεμικού Ναυτικού ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4466

45559
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.01 09:51:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified

ΑΔΑ: 65ΕΕ6-ΟΗΤ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45560 Τεύχος B’ 4466/31.07.2024

α) Δύο (2) Υποναυάρχων Μαχίμων 
β) Τρεις (3) Αρχιπλοιάρχων Μαχίμων.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2024 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 84809/Δ2 (2)
Μετονομασία Γενικού Λυκείου Κερατέας.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019.

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7) Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8) Την υπό στοιχεία 13822/11-07-2024 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

9) Το υπό στοιχεία 10592/25-04-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής.

10) Την υπ’ αρ. 57/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 9ΒΗΓΩΛ1-ΩΣΓ).

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις 
δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.1/Γ/429/80503/Β1/15-07-2024 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής

Το Γενικό Λύκειο Κερατέας (0552060) σε

Γενικό Λύκειο Κερατέας – «Πάνος Παναγιώτου»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    I 

 Αριθμ. Δ3(α)/5781 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ3(α)30903/ 

16.1.2024 απόφασης του Υπουργού Υγείας «Θέ-

σπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 

τα προϊόντα θεραπευτικής κατηγορίας “ΜΠΕΒΑ-

ΣΙΖΟΥΜΑΜΠΗΣ”, για το έτος 2023 και το πρώτο 

εξάμηνο του 2024» (Β’ 509).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Το άρθρο 87 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση των διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 20182021 και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 74),

β. της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 3816/2010 «Ρύθμι-
ση επιχειρηματικών και επαγγελματικών οφειλών προς 
τα πιστωτικά ιδρύματα, διατάξεις για την επεξεργασία 
δεδομένων οικονομικής συμπεριφοράς και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 6),

γ. του άρθρου 35 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλ-
λαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

δ. του Κεφαλαίου Α’ «Ρύθμιση θεμάτων Εθνικού Συ-
στήματος Υγείας και εποπτευόμενων φορέων» του 
ν. 4052/2012 (Α’ 41),

ε. του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της εθνικής νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου

ΑΔΑ: 65ΕΕ6-ΟΗΤ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45561Τεύχος B’ 4466/31.07.2024

2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων των ασθενών 
στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομικής περίθαλψης 
(L88/45/4.4.2011) και άλλες διατάξεις» (Α’ 261),

στ. των άρθρων 247 έως 256 του ν. 4512/2018 «Ρυθ-
μίσεις για την εφαρμογή των διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 5),

ζ. του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

η. του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ια. της παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύστα-
ση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130) και

ιβ. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.69052/08.12.2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Ανανέωση της θητείας των 
μελών της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρμά-
κων (Επιτροπή Διαπραγμάτευσης), με έδρα στον Εθνι-
κό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1155).

3. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.61691/21.11.2023 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή 
για την παρακολούθηση της φαρμακευτικής δαπάνης 
και την ολοκλήρωση των διαγνωστικών/θεραπευτικών 
πρωτοκόλλων και τη δημιουργία Μητρώων ασθενών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1262).

4. Την υπό στοιχεία Δ3(α)15796/18.03.2022 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Καθορισμός κριτηρίων διαπραγ-
μάτευσης των τιμών των φαρμάκων» (Β’ 1300).

5. Tην υπό στοιχεία Δ3(α)30903/16.1.2024 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Θέσπιση κλειστού προϋπολογι-
σμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για τα προϊόντα θεραπευτικής κατηγο-
ρίας “ΜΠΕΒΑΣΙΖΟΥΜΑΜΠΗΣ”, για το έτος 2023 και το 
πρώτο εξάμηνο του 2024» (Β’ 509).

6. Το υπό στοιχεία ΔΒ4Ζ/Γ24/2/οικ.2455/26.01.2024 
έγγραφο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με το οποίο διαβιβάστηκε 
η υπ’  αρ.  11 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου/Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (Συνεδρίαση 932/18.01.2024) «Σχετικά με 
τροποποίηση του κλειστού προϋπολογισμού για τα προϊ-
όντα θεραπευτικής κατηγορίας ΜΠΕΒΑΣΙΖΟΥΜΑΜΠΗΣ».

7. Την υπ’ αρ. 7/24.5.2024 (Υ.Υ. 29220/29.5.2024) εισή-
γηση της Επιτροπής για την παρακολούθηση της φαρ-

μακευτικής δαπάνης και την ολοκλήρωση των διαγνω-
στικών/θεραπευτικών πρωτοκόλλων και τη δημιουργία 
Μητρώων Ασθενών.

8. Την Οδηγία 89/105/ΕΟΚ της 21ης Δεκεμβρίου 1988 
σχετικά με τη διαφάνεια των μέτρων που ρυθμίζουν τον 
καθορισμό των τιμών των φαρμάκων για ανθρώπινη 
χρήση και την κάλυψη του κόστους των στα πλαίσια των 
εθνικών ασφαλιστικών συστημάτων υγείας.

9. Το υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π. 31408/12.6.2024 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
σύμφωνα με το οποίο, δεν αναμένεται επιβάρυνση του 
προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Σε κάθε περίπτωση, εν-
δεχόμενη επιπρόσθετη δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0672 
και θα αυξήσει το ποσό της υπέρβασης της φαρμακευτι-
κής δαπάνης που εντάσσεται στο μηχανισμό αυτόματων 
επιστροφών (clawback) του προαναφερόμενου φορέα. 
Παράλληλα, σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ3(α)30903/ 
16.1.2024 απόφασης του Υπουργού Υγείας «Θέσπιση 
κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για τα προϊόντα θε-
ραπευτικής κατηγορίας “ΜΠΕΒΑΣΙΖΟΥΜΑΜΠΗΣ”, για το 
έτος 2023 και το πρώτο εξάμηνο του 2024», ως προς τα 
προϊόντα που περιλαμβάνονται στον κλειστό προϋπολο-
γισμό και συγκεκριμένα την προσθήκη του σκευάσματος 
που αναφέρεται στον παρακάτω πίνακα και μόνο για το 
πρώτο εξάμηνο 2024 (1.1.2024 - 30.6.2024):

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΟΦ/ 

BARCODE
Περιγραφή προϊόντος

ΚΑΚ-

Αντιπρόσωπος

1 2803325501027
VEGZELMA C/S.SOL.IN 25MG/

ML BT X 1 VIAL X 16ML
ΒΙΑΝΕΞ

2 2803325501010
VEGZELMA C/S.SOL.IN 25MG/

ML BT X 1 VIAL X 4ML
ΒΙΑΝΕΞ

Κατά τα λοιπά ο κλειστός προϋπολογισμός παραμένει 
ο ίδιος και συγκεκριμένα ορίζεται για το πρώτο εξάμηνο 
2024 (1.1.2024 - 30.6.2024): 4.700.000,00 € για τις πο-
σότητες που διατίθενται στα φαρμακεία του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική (5) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    I 

 Αριθμ. 7002/2/471-πη’ (4)
Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων γενι-

κών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών θέσεων 

ειδικών φρουρών.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 3686/2008 «Ρύθ-

ΑΔΑ: 65ΕΕ6-ΟΗΤ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45562 Τεύχος B’ 4466/31.07.2024

μιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» 
(Α’ 158),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

γ. της περ. 25 του κεφαλαίου Ζ’ του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία 7004/5/20-β’ από 12.05.2022 απόφασης του Αρ-
χηγού της Ελληνικής Αστυνομίας «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα 
υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 2426).

2. Την υπ’ αρ. 1647/24/1225091 από 13.06.2024 από-
φαση Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. (ΑΔΑ: ΨΗΔΖ46ΜΤΛΒ-
ΩΣΟ).

3. Την υπ’ αρ. 1647/24/1369843 από 02.07.2024 από-
φαση Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. (ΑΔΑ: 93Τ946ΜΤΛΒ-
ΟΘΤ).

4. Την υπ’ αρ. 1647/24/1369867 από 02.07.2024 από-
φαση Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. (ΑΔΑ: 9Υ6046ΜΤΛΒ-
ΔΣ4).

5. Την υπ’  αρ. 1647/24/1369910 από 02.07.2024 
απόφαση Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υπο-
στήριξης και Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. (ΑΔΑ: 
9ΛΔ246ΜΤΛΒ-Θ75).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων 
γενικών καθηκόντων και κατάργηση οργανικών 
θέσεων ειδικών φρουρών

1. Οι οργανικές θέσεις αστυφυλάκων γενικών καθηκό-
ντων, που προβλέπονται από την περ. γ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 19 του ν. 2800/2000 (Α’ 41), όπως διαμορφώ-
θηκαν με μεταγενέστερες διατάξεις, αυξάνονται κατά 
εννέα (9). Οι θέσεις αυτές προέρχονται από την ένταξη 
στο αστυνομικό προσωπικό γενικών καθηκόντων ισά-
ριθμων ειδικών φρουρών, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 1647/
24/1225091 από 13.06.2024, 1647/24/1369843 από 
02.07.2024, 1647/24/1369867 από 02.07.2024 και 
1647/24/1369910 από 02.07.2024 αποφάσεων του 
Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας.

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης 
καταργούνται εννέα (9) οργανικές θέσεις ειδικών φρου-
ρών, που εντάχθηκαν στο αστυνομικό προσωπικό γενι-
κών καθηκόντων, με τις αποφάσεις της προηγούμενης 
παραγράφου.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Προϊστάμενος Κλάδου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΚΟΛΑΣ

   I  

 Αριθμ. 43096 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7351/26.1.2024 από-

φασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορι-

σμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Τρικκαίων του Νομού Τρικάλων, 

για το έτος 2024» (Β’ 797). 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Με-
τακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94) της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα(π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

ΑΔΑ: 65ΕΕ6-ΟΗΤ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45563Τεύχος B’ 4466/31.07.2024

9. Την υπό στοιχεία Ε.Α. 2661/15.01.2024 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαί-
ων του Νομού Τρικάλων, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κά-
λυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας 
για το έτος 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 504/
2023 (Α.Δ.Α.: 9ΨΚΟΩΗ9-Ο3Ω) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων «Έγκριση 
του Προϋπολογισμού Δήμου Τρικκαίων, οικονομικού 
έτους 2024» και επικυρώθηκε με την υπ’  αρ. 3368/
12.01.2024 (Α.Δ.Α.: Ψ8ΠΑΟΡ10-4ΡΩ) απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’  αρ. 1381/15.01.2024 (ορθή επανάληψη 
18.01.2024) έγγραφο του Δήμου Τρικκαίων «Καθορισμός 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Δήμου Τρικκαίων για το έτος 2024».

11. Το υπ’  αρ. 36922/05.07.2024 έγγραφο του Δή-
μου Τρικκαίων «Τροποποίηση της υπ’  αρ. πρωτ.: 
7351/26.01.2024 (Α.Δ.Α.: 9ΙΖΒΟΡ10-5ΙΖ) απόφασης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας (Φ.Ε.Κ.797/τ.Β’/02.02.2024 για “Καθορισμό ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Τρικκαίων για το έτος 2024”» απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 7351/26.01.2024 (Β’ 797 - 
Α.Δ.Α.: 9ΙΖΒΟΡ10-5ΙΖ) απόφαση του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
ως προς την εγγραφή α/α 49 του πίνακα Β. με αύξηση 
του αριθμού ημερών εκτός έδρας από 5 σε 10.

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

A/A ΚΛΑΔΟΣ (Π.Δ. 85/2022)
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

(Π.Δ. 85/2022)
Εργασιακή Σχέση Αριθμός προσωπικού

Ημέρες εκτός 

Έδρας

49 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου
2 10

Η επιπλέον δαπάνη μετακίνησης εκτός έδρας, που θα προκληθεί θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονο-
μικού έτους 2024 του Δήμου Τρικκαίων, ο οποίος ψηφίσθηκε με την υπ’ αρ. 504/2023 (Α.Δ.Α.: 9ΨΚΟΩΗ9-Ο3Ω) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ.: 3368/12.01.2024 (Α.Δ.Α.: Ψ8ΠΑΟΡ10-4ΡΩ) από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και συγκεκριμένα θα καλυφθεί από τον κωδικό Κ.Α.: 15-
6422.3001 με ποσό 5.000 €.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.: 7351/26.01.2024 (Β’ 797 - Α.Δ.Α.: 9ΙΖΒΟΡ10-5ΙΖ) απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 325273 (6)
Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Α’ 222).

4. Τα άρθρα 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 εδάφιο 2 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α ’ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας καθώς και έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών, για τις οποίες θα απασχολη-
θεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, ως εξής:

- Διενέργεια ελέγχων από Κοινωνικούς Συμβούλους 
(αριθμ. Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/2002 (Β’ 577) «Θεσμός Κοι-
νωνικού Συμβούλου») τις απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, σε Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλη-
σης Παιδιών και ΚΔΑΠΑμεΑ με σκοπό τη σύνταξη εκθέσε-
ων αξιολόγησης για την οργάνωση και τη λειτουργία τους. 
Σύμφωνα με τις υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11οικ./31252/2021 
(Β’ 2332) και Γ.Π.Δ11οικ./31930/2021 (Β’ 2240) υπουργικές 
αποφάσεις «Προϋποθέσεις έκδοσης άδειας λειτουργίας 
και προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) και Κέντρων Δημιουρ-
γικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία 

ΑΔΑ: 65ΕΕ6-ΟΗΤ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45564 Τεύχος B’ 4466/31.07.2024

(ΚΔΑΠΑμεΑ), κ.λπ.», καθορίζεται το ωράριο λειτουργίας 
των δομών αυτών.

- Συμμετοχή σε προγράμματα ευαισθητοποίησης εθε-
λοντών σε θέματα παιδικής προστασίας, αναδοχής και 
υιοθεσίας.

- Διεξαγωγή κοινωνικής έρευνας και παρακολούθηση 
και προσαρμογή του θετού ή αναδόχου τέκνου σύμφω-
να με το π.δ. 226/20-9-1999 (Α’ 190).

- Διάθεση σκηνικού υλικού από το Αποθηκευτικό 
Κέντρο Λάρισας για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες 
σύμφωνα με: 1) το β.δ. 972/1967 «Περί οργανώσεως των 
παρά τω Υπουργείων Κοινωνικής Προνοίας Διευθύνσε-
ων: α) Λαϊκής Στέγης και β) Στεγάσεως και Επειγούσης πε-
ριθάλψεως των εκ θεομηνιών πληττομένων πληθυσμών» 
(Α’ 4), 2) την υπό στοιχεία Δ7α/13210/24-11-1967 υπουρ-
γική απόφαση «Σύστασις Αποθηκευτικών Κέντρων» και 
3) την υπό στοιχεία ΔΙα/οικ. 463/12-01-1973 υπουργική 
απόφαση με θέμα «Περί διακινήσεως και καλής συντη-
ρήσεως υλικού Αποθηκευτικών Κέντρων».

- Αυξημένες ανάγκες στο πλαίσιο της συνέχισης της 
λειτουργίας του Περιφερειακού Παρατηρητηρίου Κοι-
νωνικής Ένταξης Θεσσαλίας, όπως: συλλογή στοιχείων 
για την παρακολούθηση και καταγραφή κοινωνικών φαι-
νομένων όπως ακραία φτώχεια, υπερχρεωμένα νοικο-
κυριά και την αντιμετώπιση κοινωνικών προβλημάτων, 
ιδιαίτερα των ευάλωτων πληθυσμιακών ομάδων καθώς 
και συμμετοχή στη διενέργεια τακτικών συναντήσεων 
με εκπροσώπους της Περιφέρειας, των Δήμων, των κοι-
νωνικών εταίρων, της κοινωνίας των πολιτών, των φορέ-
ων υλοποίησης παρεμβάσεων κοινωνικού χαρακτήρα, 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΕΥΔ ΕΠ/ΠΘ), 
του Τμήματος Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης, σχετικά με την υλοποίηση των επιμέ-
ρους παρεμβάσεων και γενικότερα τη διενέργεια του 
κοινωνικού διαλόγου - διαβούλευσης σε περιφερειακό 
επίπεδο. Επισκέψεις και συνεργασία με Κέντρα Κοινότη-
τας, Παραρτήματα Ρομά κ.λπ.

- Αυξημένες ανάγκες στο πλαίσιο υλοποίησης και πα-
ρακολούθησης ευρωπαϊκών και εθνικών προγραμμάτων.

- Αρχειοθέτηση και αποστολή των φακέλων του αρ-
χείου στεγαστικών - προνοιακών προγραμμάτων στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας  - Στ. Ελλάδας 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 186, παρ. ΙΙ.Ζ, υποπαρ. ΙΙ.7 
του ν.  3852/2010 καθώς και της υπό στοιχεία ΔΥ8γ/
Γ.Π.35311/05-08-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ9Θ-4ΤΔ) εγκυκλίου του 
Υπουργείου Υγείας.

- Κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στα πλαίσια των αρ-
μοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας.

- Σχεδιασμός, παρακολούθηση και αξιολόγηση της 
περιφερειακής στρατηγικής σε θέματα κοινωνικής αλ-

ληλεγγύης, κοινωνικής ένταξης και κοινωνικής συνοχής 
καθώς και εφαρμογή μέτρων κοινωνικής πολιτικής και 
ανάπτυξη παρεμβάσεων στο πλαίσιο αντιμετώπισης ει-
δικών τοπικών αναγκών.

7. Την υπ’ αρ. 316796/17-07-2024 εισήγηση-τεκμηρι-
ωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περι-
φέρειας Θεσσαλίας Β’ Εξαμήνου έτους 2024.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024.

9. Την υπ’ αρ. 323557/22-07-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά 
με την ύπαρξη πίστωσης υπερωριακής εργασίας Β’ εξα-
μήνου έτους 2024.

10. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Δ/νση Κοινωνικής Μέ-
ριμνας τέσσερις (4) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται 
υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών από 15.00 έως 22.00 και μέχρι 120 ώρες ανά 
εξάμηνο ο καθένας, αποφασίζουμε: 

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2024, για την κάλυψη αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2024 και μέχρι 480 ώρες συνολικά για 
τους τέσσερις (4) υπαλλήλους. Οι ώρες της υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό έτους 2024.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024, του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέρι-
μνας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα,23 Ιουλίου2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

ΑΔΑ: 65ΕΕ6-ΟΗΤ



ΑΔΑ: 65ΕΕ6-ΟΗΤ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45566 Τεύχος B’ 4466/31.07.2024

*02044663107240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

ΑΔΑ: 65ΕΕ6-ΟΗΤ


		2024-08-08T12:41:36+0300
	Athens




